204 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº105 FORTALEZA, 05 DE JUNHO DE 2017

Pelo presente aviso e em cumprimento às Leis nº 10.520/02, 8.666/93 e suas alterações, e o Decreto nº 5.450/05, a Pregoeira Oficial da Prefeitura
Municipal de Barreira/CE comunica aos interessados que realizará o Pregão Eletrônico nº 06.21.02/2017 cujo objeto é a aquisição de veículos tipo
passeio para atender as necessidades de Diversas Secretarias do Município de Barreira/CE, conforme Anexo I – Termo de Referência, parte
integrante do presente Edital, independente de transcrição. Edital: 02/06/2017. Endereço: Rua Lúcio Torres, nº 622, Centro, Barreira, Estado do
Ceará. Entrega das propostas: a partir desta data, no sítio www.licitacoes-e.com.br. Abertura das propostas: 21/06/2017 às 14h (horário de Brasília)
no sítio www.licitacoes-e.com.br. Informações gerais: O Edital poderá ser obtido através do sítio referido acima e demais informações poderão ser
adquiridas no endereço supramencionado, de Segunda à Sexta-feira, de 08h às 12h. Os interessados ficam desde já notificados da necessidade de acesso
ao sítio www.licitacoes-e.com.br para verificação de informações e alterações supervenientes. Roberta Serafim da Silva – Pregoeira Oficial da
Prefeitura Municipal de Barreira.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barbalha - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2017.06.02.1. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Barbalha/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos
interessados que estará realizando na sede da Prefeitura, Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços tombada sob o n° 2017.06.02.1, cujo
objeto é a contratação de serviços a serem prestados no roço manual em campo aberto em estradas da sede urbana e zona rural do Município de
Barbalha/CE, através da Secretaria de Infraestrutura e Obras, conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos,
com recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas de Preços marcado para o dia 21 de junho de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores
informações e entrega de Editais na sede da Prefeitura Municipal, sito no(a) Av. Domingos S. Miranda, nº 715 - Lot. J. dos Ipês – Alto da Alegria,
Barbalha/CE, no horário de 07:30 às 11:30 horas ou pelo telefone (88) 3532-2459. Barbalha/CE, 02 de junho de 2017. Raimundo Emanoel
Bastos de Caldas Neves – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Varjota - Chamada Pública. A Prefeitura Municipal de Varjota pessoa jurídica de direito público, com sede
à Rua: Artur Ramos, 232, Centro, Varjota - CE, inscrita no CNPJ sob o nº 07.673.114/0001-41, representado neste ato pela Ordenadora de Despesas
da Secretaria de Saúde, Sra. Ana Patrícia Sousa Ximenes, que no uso de suas prerrogativas legais, vem realizar Chamada Pública n° 03/2017-SESA cujo
objeto é o Credenciamento de pessoas físicas para prestação de serviços profissionais especializados na saúde, visando à complementação à rede
Assistencial de Saúde do Município de Varjota, tudo conforme especificações contidas nos Anexos do Edital. Os candidatos deverão apresentar a
documentação para credenciamento no período de 05 e 09 de Junho de 2017 de 08:00h até às 12h00min, na Sala da Comissão de Licitação, situada
a Rua Artur Ramos, 232, centro, Varjota-CE, as quais deverão ser submetidas a testes necessários. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão
de Licitação no endereço já citado a partir da publicação deste aviso, nos dias com expediente, no horário das 08:00 às 12:00 horas e no site da
Prefeitura Municipal de Varjota www.varjota.ce.gov.br. Ana Patrícia Sousa Ximenes - Secretária de Saúde.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixelô - Aviso de Licitação – Tomada de Preços nº 2017.06.02.2. A Comissão Permanente
de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará
realizando o Certame Licitatório, na modalidade Tomada de Preços n° 2017.06.02.2, cujo objeto é a contratação de serviços de engenharia para
execução das obras de construção de quadra poliesportiva coberta no Sítio Lagoa do Jatobá, no Município de Quixelô/CE, nos moldes do Plano de
Trabalho nº 1024366-96, celebrado com a União Federal, por intermédio do Ministério do Esporte, representado pela Caixa Econômica Federal,
conforme projetos e orçamentos anexados ao Edital Convocatório, com o recebimento dos envelopes contendo a documentação de habilitação e
as propostas de preços, ocorrendo no dia 21 de Junho de 2017, às 16h00min (Dezesseis) horas. Maiores informações na sede da Comissão de
Licitação, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, s/n°, Centro, nesta Cidade de Quixelô/CE ou pelo telefone (88) 3579-1210. Quixelô/CE, 02 de
Junho de 2017. Luiz Moses de Abreu Neto – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ – RESULTADO DE HABILITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº
TP0905.01/2017DIV – A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados o Resultado da Fase de Habilitação da Licitação supra da
seguinte forma: LICITANTE INABILITADO: RODRIGUES E SOUSA ADVOGADOS ASSOCIADOS. LICITANTE HABILITADO: REGIS
ALBUQUERQUE ADVOGADOS ASSOCIADOS. Fica Aberto o Prazo Recursal, conforme determina o Art. 109, Inciso I, Alínea a, da Lei N°
8.666/93 e suas alterações posteriores. OBJETO: Contratação de sociedade de advogados para prestação de serviços técnicos especializados de
assessoria e consultoria jurídica junto as Unidades Administrativas do Município de Cariré-CE, conforme Termo de Referência. Os motivos
encontram-se a disposição dos interessados na Prefeitura Municipal, situada à Praça Elísio Aguiar, S/N°, Centro, Cariré-CE, e no Site: www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes/, nos dias úteis após esta Publicação. Cariré-CE, 31 de Maio de 2017. Antonia Regilene Aguiar de Carvalho – Presidente da
CPL.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Groaíras – Aviso de Revogação. A Ordenadora de Despesas da Secretaria de Saúde, comunica aos
interessados a Revogação do Pregão Presencial nº 3105.01/2017, cujo objeto e prestação de serviços técnicos especializados para capacitação
teórico-prático dos conselhos de acompanhamento e controle social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização
dos Profissionais da Educação – FUNDEB sobre o censo escolar, anual do INEP, o Programa de Apoio ao Transporte Escolar – PNATE e da
arrecadação e aplicação dos recursos do FUNDEB, bem como dos membros do Conselho da Alimentação Escolar – CAE, sobre os aspectos
operacionais do Programa Nacional da Alimentação Escolar – ONAE/FNDE/MEC além do assessoramento e monitoramento das reuniões
ordinárias mensais dos referidos conselhos, por razões de interesse público amplamente justificadas, desde já, fica assegurado a todos os interessados,
a aplicabilidade dos termos dos artigos 109, inciso I, alínea “c“ e 110, ambos da lei 8.666/93 e atualizações. Groaíras-Ce, 05 de Junho de 2017.
Breno Mota de Sousa - Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Amontada – Resultado da Abertura das Propostas de Preços. Comissão Permanente de
Licitações da Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do Ceará, comunica aos interesados com face no recurso apresentado pelas licitantes: Via
Urbana Serviços e Empreendimentos EIRELI – ME; ECO V Monitoramento Ambiental e Locação de Equipamentos LTDA; Genessis Construções,
Edificações e Planejamento LTDA, contra a julgameto e classificação das propostas de preços, referente a Concorrência Pública Nº 002/
2017.03, cujo objeto é a contratação de empresa para a prestação de serviços de varrição, capina, poda de árvores, coleta e transportes de resíduos
sólidos domiciliares urbanos e rurais do Município de Amontada/CE. fica aberto o Prazo para contrarrazões, nos termos do Art. 109, inciso I, alínea
(b) da Lei Federal 8.666/93 e suas demais alterações, durante o período legal de 05 (cinco) dias úteis. Amontada, Estado do Ceará, 05 de junho
de 2017. José Edineldo Albuquerque Freitas – Presidente da Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de
Amontada/CE.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Trairi - Aviso de Licitação. O Município de Trairi, através da(o) Fundo Municipal de Educação
por intermédio da Comissão de Licitação, torna público que às  10:00 horas do dia 22 de Junho de 2017, fará realizar licitação na modalidade
Tomada de Preços, Nº 06.003/2017-TP tipo menor preço, para remanescente  da construção de quadra coberta com vestiário da escola Ubiratan
Diniz Aguiar, Peixinhos, Trairi, Ceará, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação do Fundo
Municipal de Educação. O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, com as alterações posteriores
que lhe foram introduzidas. O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da Comissão de Licitação, na AV Miguel Pinto
Ferreira Nº 145, Planalto Norte, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente. Trairi - CE, 05 de Junho de 2017. José Maria
Couto Rebouças - Presidente da Comissão de Licitação.